
Vasalas Latgaloje
http://visitlatgale.com

Egipto liuteronų bažnyčia
Adresas: Ēģipte, Medumu pagasts, Daugavpils rajons, Daugavpils nov., LV-5460
El. pašto adresas: padome@medumi.lv,info@visitdaugavpils.lv
Pradžios tinklalapis: http://www.visitdaugavpils.lv
Koordinatės: 55°44'48.5" N, 26°18'41.1" E

Kultūros ir istorijos objektai
Aprašymas: Egipto liuteronų bendruomenės bažnyčią Vilkumiestoje pradėjo statyti dvarininkas A. Etingenas 1823 m. Vėliau,
1863 m. buvo pastatytas bažnyčios bokštas. Per Pirmąjį pasaulinį karą bažnyčia buvo sugriauta, o per Antrąjį – visiškai
sunaikinta. Egipto evangelikų liuteronų bažnyčia yra buvusioje Ilūkstės apskrityje, dabar – Daugpilio rajone, Medumo
valsčiaus teritorijoje, prie sienos su Lietuvos Respublika. Egipto evangelikų liuteronų bendruomenė buvo įkurta 1567 m.
vasario 28 d. Kužemės hercogo įsakymu dėl naujų bažnyčių kūrimo. Nuo 1584 m. Egipto liuteronų bendruomenė jau turėjo
savo pastorių. XVI ir XVII amžių sankirtoje šalia Egipto bažnyčios atsirado vieta, kurią vadinama Vilkumiestu, dabar toks yra
tikrasis latviškas bendruomenės pavadinimas. Egipto bendruomenė turėjo kelias medines bažnyčias iš eilės, paskutinė jų buvo
sunaikinta 1812 m. per prancūzų karą. Kalkūnės ir Mednių (Medumo) dvaro savininkas 1823 m. pradėjo statyti mūrinę
bažnyčią, kuri buvo pašventinta 1825 m. liepos 5 d. A. Etingenas (Oettingen) 1863 m. iš pagrindų suremontavo šią bažnyčią ir
pastatė bokštą. Kartu su Egipto bendruomenės įsteigimu Mednių dvaro savininkas V. Firstenbergas įsteigė ir pastoratą, kuris,
kaip ir bažnyčia, daug kentėjo per karus, nes buvo šalia didelio kelio į Daugpilį. Bendruomenės archyvas buvo visiškai
sunaikintas per prancūzų karą, o ypač – Pirmojo pasaulinio karo metu.

 1 / 2



Vasalas Latgaloje
http://visitlatgale.com

 2 / 2


